
 

Životopis paní Olgy Handlové 
 
 
Paní Olga Handlová se narodila se v roce 1934 a celé své mladí žila v krásném domě se 
zahradou u Orlických hor, konkrétně v Rychnově nad Kněžnou, městě známého spisovatele 
Karla Poláčka. 

Z válečného období si paní Olga pamatuje zejména na přídělové lístky a poslouchání 
rozhlasu v době heydrichiády, kdy slýchala jména popravených. Její manžel byl jedním ze 47 
dětí, které měly být v rámci heydrichiády odvezeny do koncentračního tábora Mauthausen, 
ale transport tam nikdy nedojel. Oba jeho rodiče byli popraveni za schvalování atentátu na R. 
Heydricha. K těm veselejším vzpomínkám patří, jak chodila do školy do místní hospody, 
protože školy byly zabrané Němci, a kupovala si se spolužačkami limonádu. 

Rodina paní Olgy byla velmi vzdělaná, tatínek byl chirurg a maminka vystudovala angličtinu 
a francouzštinu. Oba jazyky ovládá dosud také paní Olga. 

Tatínek se v období komunismu potýkal s mnoha problémy a umřel poměrně mladý. Kvůli 
nepříjemné atmosféře po smrti tatínka se přestěhovala ihned po maturitě v roce 1952 do 
Prahy s nadějí, že bude studovat na vysněné AMU. Na vysokou školu ji kvůli kádrovému profilu 
nevzali, ale v Praze už zůstala a vystřídala celou řadu pracovních pozic. Pracovala nejdříve v 
laboratoři, později v redakci jako korektorka či v obchodním ústavu zaměřeném na kvalitu 
potravin, kde především překládala dokumentaci z angličtiny. Skončila jako vedoucí 
potravinářského oddělení v obchodním domě Kotva. 

Jakmile to doba umožnila, začala cestovat. Nejdále byla v syrském Damašku. Nejčastěji 
navštěvovala severské země, které miluje, především Švédsko. 

Celý život se paní Olga udržuje fyzicky aktivní. Dokud jí to zdraví dovolilo, plavala a jezdila 
na běžkách. Teď se nejvíce věnuje četbě historických knih. 

Vdala se dvakrát a má jednu dceru a několik vnoučat a pravnoučat. 


